& X Ministero dell’Istruzione e del Merito
TSIC80200D ~\s04 icemuﬁémﬁﬁﬁgﬁgbI\@eisQGQSiﬁﬁs-téB/OMZOZS -VIL.2 -1

Scuola dell’Infanzia ~ Scuola Primaria  Scuola Primaria  Scuola Secondaria I grado
“Sergio Laghi” “Virgilio Giotti”  “Sergio Laghi” “Carlo Stuparich”

OGGETTO: Determina per la Stipula - Trattativa Diretta con un unico Operatore Economico sul Mercato Elettronico della
Pubblica Amministrazione (MEPA) ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a del D.Lgs. 50/2016, per |" acquisto del servizio del
Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione.

ClG: ZAB3AB83DB
ILDIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi”;

VISTO il DPR 8/3/1999 n.275;

VISTO l'art. 25 del D.Lgs. 30/3/2001, n. 165;

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/4/2016 e ss.mm.ii (Codice dei Contratti Pubblici);

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche);

VISTA la regolamentazione per l'attuazione del D.1.129/2018 art. 45 c.2 approvata dal Consiglio di Istituto in data
20/05/2020 e in particolare quanto disposto per gli affidamenti di servizi inferiori ad € 40.000,00;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.155 del 9 febbraio 2023 di approvazione del Programma Annuale Esercizio
finanziario 2023;

RITENUTO di individuare le modalita a contrarre che assicurino, nel rispetto della normativa vigente, maggiore
tempestivita nell'acquisizione del servizio, ai sensi dell'art.36 c.2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 Codice dei Contratti Pubblici
tramite MEPA, qualora non venga accertata la vigenza di una convenzione CONSIP spa con i servizi disponibili ed idonei;
RITENUTO che non vi & alcuna convenzione CONSIP spa attiva per il servizio in oggetto;

CONSIDERATA |a necessita di provvedere al servizio del Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione;

VISTO I" avvio della procedura di TRATTATIVA DIRETTA CON UN UNICO OPERATORE per |" acquisto del servizio del
Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione incaricando I'ing. MASSIMO MARTINI, con sede legale in Via Aquileia
n.1—34136 TRIESTE (TS) P. IVA 01257210326 — prot. n. 3596/23 del 07/04/2023,;

VISTA I offerta pervenuta da parte della ditta interessata — prot. n. 3742/23 del 13/04/2023;

RITENUTO altresi, nella qualita di RUP, che il servizio offerto dall’'ing. MASSIMO MARTINI risulti in conformita con quanto
richiesto dalla scuola;

DETERMINA

Di procedere alla stipula della trattativa n. 3521440 per |" acquisto del servizio del Responsabile del Servizio di Prevenzione e
Protezione incaricando I'ing. MASSIMO MARTINI, con sede legale in Via Aquileia n.1 — 34136 TRIESTE (TS) — P. IVA
01257210326 e di autorizzare il DSGA ad impegnare la somma di euro 2000,00 imputandola all’attivita e alla voce di
spesa

Il presente provvedimento sara pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica https://ictizianaweiss.edu.it/ ai sensi
della normativa sulla trasparenza.

Trieste, data del protocollo Il Dirigente Scolastico
Daria Parma

Documento firmato digitalmente ai sensi del
c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa

Strada di Rozzol, 61 - 34139 Trieste tel. 040/941180 C.F. 90089520325
15ic80300d@jistruzione.it t5ic80300d@pec.istruzione.it www.ictizianaweiss.edu. it

Firmato digitalmente da DARIA PARMA



		2023-04-28T12:52:25+0200
	DARIA PARMA




